
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 

MÊS DE MARÇO/2013. 
 
PROCESSO: Nº 1952/12/2012 CONTRATO: Nº 045/2013 
MODALIDADE: Convite n° 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de plantas e árvores de pequeno porte para reposição 
em praças públicas, repartições públicas e escolas municipais.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Aparecida Frare Yamamoto – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 22.430,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 046/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica São José - Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 13.325,04 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 047/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 14.274,18 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2013 CONTRATO: Nº 048/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.278,89 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 

 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2013 CONTRATO: Nº 049/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Gilmar Chizzolini Eireili - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 1.616,83 



DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2013 CONTRATO: Nº 050/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Giromed Cirúrgica Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.306,66 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 051/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Injex Indústrias Cirúrgicas Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.480,00 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 052/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.934,46 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 053/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nacional Comercial Hospitalar Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 23.486,64 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 

 
 

PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 054/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nativa Comércio de Materiais Médicos Odontológicos e Hospitalares Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 10.239,16 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 

 
 

PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 055/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamentos Ltda - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 42.136,09 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 CONTRATO: Nº 056/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 007/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ana Carolina Demori Perri - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 16.436,18 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1837/11/2012 CONTRATO: Nº 057/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 008/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o hospital municipal, 
merenda escolar, creches do município e atividades voltadas as famílias carentes cadastradas junto ao Departamento 
de Ação Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Centroeste Carnes e derivados Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 199.193,50 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 

 
PROCESSO: Nº 1837/11/2012 CONTRATO: Nº 058/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 008/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o hospital municipal, 
merenda escolar, creches do município e atividades voltadas as famílias carentes cadastradas junto ao Departamento 
de Ação Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Donato Benedito Stella - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 109.878,40 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1837/11/2012 CONTRATO: Nº 059/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 008/2013  TIPO: Menor preço unitário por item 
 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados para o hospital municipal, 
merenda escolar, creches do município e atividades voltadas as famílias carentes cadastradas junto ao Departamento 
de Ação Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: M Zamboni Comércio e Representações de Produtos Alimentícios e Mercadorias em geral - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 17.100,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 

 
 

PROCESSO: Nº 283/01/2013 CONTRATO: Nº 060/2013 
MODALIDADE: Convite 008/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria técnica especializada para elaboração de 
estudos e projetos de viabilidade econômico-financeira. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Aprove – Assessoria e projetos de viabilidade econômica Ltda - ME 



VALOR GLOBAL: R$ 33.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 

 
PROCESSO: Nº 1954/12/2012 CONTRATO: Nº 061/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Odontológicos para dar continuidade no 
atendimento odontológico á população do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Bio Lógica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 3.539,22 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1954/12/2012 CONTRATO: Nº 062/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Odontológicos para dar continuidade no 
atendimento odontológico á população do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: EC dos Santos Comercial  
VALOR GLOBAL: R$ 928,20 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1954/12/2012 CONTRATO: Nº 063/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Odontológicos para dar continuidade no 
atendimento odontológico á população do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: In-Dental Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 33.341,21 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1954/12/2012 CONTRATO: Nº 064/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Odontológicos para dar continuidade no 
atendimento odontológico á população do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luiz Carlos de Morais Informática e Eletrônicos - ME  
VALOR GLOBAL: R$ 437,50 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1954/12/2012 CONTRATO: Nº 065/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Odontológicos para dar continuidade no 
atendimento odontológico á população do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Medis Comercial Odonto Médica Ltda - EPP 
VALOR GLOBAL:  3.260,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1954/12/2012 CONTRATO: Nº 066/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Odontológicos para dar continuidade no 
atendimento odontológico á população do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nativa Comércio de Materiais Médicos Odontológicos e Hospitalares Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 8.602,48 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 045/01/2013 CONTRATO: Nº 067/2013 
MODALIDADE: Convite 009/2013  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para atualização, planejamento, 
organização e gestão dos dados do cadastro imobiliário da prefeitura. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Expert Comunicações – Banco de ideias Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 51.799,20 
DATA DE ASSINATURA: 18/03/2013 
VIGÊNCIA: Dez meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1940/12/2012 CONTRATO: Nº 068/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda 
escolar e creches da rede municipal de ensino, hospital municipal, e atividades destinadas as famílias carentes 
realizadas pela Assistência.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: B A Barbosa Supermercado Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 126.588,46 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1940/12/2012 CONTRATO: Nº 069/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda 
escolar e creches da rede municipal de ensino, hospital municipal, e atividades destinadas as famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 112.015,30 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1940/12/2012 CONTRATO: Nº 070/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda 
escolar e creches da rede municipal de ensino, hospital municipal, e atividades destinadas as famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social. . 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Leitesol Indústria e Comércio S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 33.880,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1940/12/2012 CONTRATO: Nº 071/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda 
escolar e creches da rede municipal de ensino, hospital municipal, e atividades destinadas as famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: M Zamboni Comércio e Representações de Produtos Alimentícios e Mercadorias em Geral - EPP 



VALOR GLOBAL: R$ 10.618,60 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1940/12/2012 CONTRATO: Nº 072/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda 
escolar e creches da rede municipal de ensino, hospital municipal, e atividades destinadas as famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.614,60 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1940/12/2012 CONTRATO: Nº 073/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda 
escolar e creches da rede municipal de ensino, hospital municipal, e atividades destinadas as famílias carentes 
realizadas pela Assistência Social.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: São Braz S/A Indústria e Comércio de Alimentos. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.216,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1857/11/2012 CONTRATO: Nº 074/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material básico de construção para manutenção e 
conservação dos próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Fergavi Comercial Ltda - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 3.364,76 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1857/11/2012  CONTRATO: Nº 075/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material básico de construção para manutenção e 
conservação dos próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Flaibam Materiais para Construção Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 38.039,95 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1857/11/2012  CONTRATO: Nº 076/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material básico de construção para manutenção e 
conservação dos próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Hamover Comércio de Materiais de Construção Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 56.576,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1857/11/2012  CONTRATO: Nº 077/2013 



MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material básico de construção para manutenção e 
conservação dos próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Isamix Trading Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 44.366,86 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1857/11/2012  CONTRATO: Nº 078/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material básico de construção para manutenção e 
conservação dos próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Santri Comercial Importadora Ltda – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 4.356,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1894/11/2012  CONTRATO: Nº 079/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Célia Roberto - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 4.926,20 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1894/11/2012  CONTRATO: Nº 080/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Investy Soluções Importação e Exportação Ltda –EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 8.516,95 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1894/11/2012 CONTRATO: Nº 081/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Isamix Trading Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.250,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1894/11/2012 CONTRATO: Nº 082/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luminus Comercial Elétrica ltda - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 8.757,20 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 



 
 
PROCESSO: Nº 1894/11/2012 CONTRATO: Nº 083/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Melp Distribuidora Paulista de Material Elétrico Ltda – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 9.131,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1894/11/2012 CONTRATO: Nº 084/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção e conservação de 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Triluz Materiais Elétricos Ltda – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 30.696,40 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº PA 434/03/2013 CONTRATO: Nº 085/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer diariamente via correio eletrônico e website boletim de publicações 
em nome da contratante.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Griffon Brasil Assessoria Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 6.240,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

MÊS DE MARÇO/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 019/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial 009/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudante. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: ATTour Transporte Ltda - ME 
VALOR: R$ 69.502,54 
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 112/01/2011 ADITAMENTO: Nº 020/2013 
MODALIDADE: Concorrência Publica 003/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requalificação da área central e criação do convívio 
de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 04/03/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 



PROCESSO: Nº 2559/12/2011 ADITAMENTO: Nº 021/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para construção de escola de ensino infantil na 
cidade de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1338/08/2012 ADITAMENTO: Nº 022/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para dar continuidade aos serviços de reforma do terminal rodoviário. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2013 
VIGÊNCIA: noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1328/08/2012 ADITAMENTO: Nº 023/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços 009/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para dar continuidade as obras e serviços de infra-estrutura urbana 
nas ruas José Ari de Campos e Julia Antonia D’Aparecida Franco no bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2013 
VIGÊNCIA: noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1405/09/2010 ADITAMENTO: Nº 024/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para dar continuidade a obra de implantação da Trilha do Progresso 
nas ruas Joaquim Seraphim e João Molena no bairro São Benedito. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2013 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 137/01/2010 ADITAMENTO: Nº 025/2013 
OBJETO: Locação de imóvel destinado as instalações do centro de triagem de materiais recicláveis. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Mario Molena 
VALOR: R$ 12.691,32 
DATA DE ASSINATURA: 08/03/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 ADITAMENTO: Nº 026/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n º 007/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ana Carolina Demori Perri - ME 
VALOR: Supressão de R$ 12.904,65 
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2013 
 
 
 
PROCESSO: Nº 1840/11/2012 ADITAMENTO: Nº 027/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n º 007/2013 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde 
e hospital de Morungaba  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica São José Ltda 
VALOR: Acréscimo R$ 15.642,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 026/01/2011                 ADITAMENTO: Nº 028/2013 
MODALIDADE: Convite nº 010/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos de musculação instalados 
no ginásio municipal de esportes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: A. P. Mendes – Materiais Esportivos – ME 
 DATA DE ASSINATURA: 15/03/2013  
VALOR: R$ 18.600,00 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 ADITAMENTO: Nº 029/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n º 005/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidaes Básicas 
de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda 
VALOR: Supressão de R$ 65,52 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 ADITAMENTO: Nº 030/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n º 005/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidaes Básicas 
de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda 
VALOR: Acréscimo R$ 172,20 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 899/06/2009 ADITAMENTO: Nº 031/2013 
MODALIDADE: Convite nº 038/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de maquinas copiadoras para as escolas 
municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda 
VALOR: R$ 1.080,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 759/05/2012 ADITAMENTO: Nº 032/2013 
MODALIDADE: Convite nº 029/2012 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de implantação da academia ao ar livre. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2013 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 149/01/2010                 ADITAMENTO: Nº 033/2013 
MODALIDADE: Convite nº 025/2010 



OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais capacitados a desenvolver junto às 
crianças e comunidade em geral projetos e ações que desenvolvam a cidadania. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Bredariol Assessoria em Atividades Esportivas Ltda. - ME 
 DATA DE ASSINATURA: 22/03/2013  
VALOR: R$ 36.000,00 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 

 
 


